
SUMÁRIO  
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 155 DE 24 DE MAIO DE 2022 ................2

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 162 DE 24 DE MAIO DE 2022 ................2

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 028/2022 ...................................................2

AVISO DE LICITAÇÃO - ERRATA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 ............................3

AVISO DE ADITIVO 
CONVITE Nº 013/2021 ..................................................3

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-feira, 25 de Maio de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 486

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 25 de Maio de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 486

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 155 DE 24 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº. 155/2022 DE 24 DE MAIO DE 2022.
Dispõe sobre concessão de licença por motivo de doença em 
pessoas da família com remuneração.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, resolve:

 Artigo 1°: Conceder LICENÇA POR MOTIVO DE 
DOENÇA EM PESSOAS DA FAMÍLIA COM REMUNE-
RAÇÃO, à servidora DALVA MARQUES DANTAS, lotada 
no cargo de SERVIÇOS GERAIS, referência “13”, pelo 
período de 30 (trinta) dias, a partir de 16/05/2022, conforme 
preceitua o artigo 115 da Lei Complementar 008/92, de 01/
Dezembro/1992, Regime Jurídico Único, dos funcionários 
municipais. 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

                   Macedônia, 24 de Maio de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS                                                        
Prefeito Municipal

 
 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 25 de Maio de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 162 DE 24 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 162/2022 DE 24 DE MAIO DE 2022.
DISPÕE SOBRE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLI-
NAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito do Município de Macedônia-SP, no usa das atribuições 
que lhe são conferidas,

 Considerando, o teor do art. 184 da Lei Comple-
mentar 008/1992; 

 RESOLVE: 

 Art. 1º - Prorrogar por mais 60 (sessenta dias) o 
prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 
instaurado pela portaria 125/2022; 

 ART. 2º - Alterar a Comissão Processante, passan-
do a ser composta pelos seguintes membros:
 
 ANA PAULA MARTINS, lotada no cargo SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO HUMANA E AÇÃO 
SOCIAL
 ALCIDES JOSÉ DE TOLEDO, lotado no cargo de 
Contador;
 ANDERSON DIAS PEREIRA, lotado no cargo de 
Lançador Fiscal;

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia-SP, 24 de Maio de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito eleito de Macedônia-SP

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 25 de Maio de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 028/2022

PROCESSO Nº 084/2022.
PREGÃO Nº 028/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI-
ÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DE TRANPORTE DE FUNCIONÁRIOS DO CRAS DO 
MUNÍCIPIO DE MACEDÔNIA, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA NO ANEXO II.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREfEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022. PROCESSO Nº 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 25 de Maio de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 486

084/2022. Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Macedônia-SP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DE TRANPORTE DE FUNCIONÁRIOS 
DO CRAS DO MUNÍCIPIO DE MACEDÔNIA, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO II. EDITAL: Poderá 
ser retirado pessoalmente ou no site: www.macedonia.sp.
gov.br. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 
DIA 06/06/2022, às 09:00 Horas. LOCAL: Sala de Reunião – 
Prefeitura Municipal – Praça José Princi, 449 Fone/Fax (017) 
3849-1162 – Macedônia-SP. Macedônia, 24 de maio de 2022. 
Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito Municipal.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal  

CERTIDÃO

 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.
sp.gov.br em 25 de maio de 2022. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Responsável pelo Setor de Licitações

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO - ERRATA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

PROCESSO: Nº 083/2022
TOMADA DE PREÇOS: Nº 003/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO 
DE UM IMÓVEL NA RUA DEPUTADO ANÍSIO MOREIRA 
ESQUINA COM A RUA ÁLVARO DE MELO PARA ATENDER 
O PROGRAMA QUALIVIDA/SAUDE CASA DA SAÚDE NO 
MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, REFERENTE A CONVENIO 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO 
ESTADO DE SÃO PAULO, DE ACORDO COM O DISPOSTO 
NOS ANEXOS PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL E 
COM BASE NO PROJETO EXECUTIVO ARQUITETÔNICO 
E ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

AVISO DE LICITAÇÃO – ERRATA OBJETO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022. PROCESSO Nº 
083/2022. O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Macedônia - SP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM IMÓVEL NA RUA DEPUTADO ANÍSIO 
MOREIRA ESQUINA COM A RUA ÁLVARO DE MELO PARA 
ATENDER O PROGRAMA QUALIVIDA/SAUDE CASA DA 

SAÚDE NO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, REFERENTE A 
CONVENIO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RE-
GIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, DE ACORDO COM O 
DISPOSTO NOS ANEXOS PARTES INTEGRANTES DESTE 
EDITAL E COM BASE NO PROJETO EXECUTIVO ARQUI-
TETÔNICO E ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I. EDITAL: 
Poderá ser retirado pessoalmente ou solicitados através do 
e-mail: licitacao@macedonia.sp.gov.br, e www.macedonia.
sp.gov.br aba Licitação. RECEBIMENTO E ABERTURA 
DOS ENVELOPES: DIA 06/06/2022, às 10:15min. LOCAL: 
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, Praça José Prin-
ci, 449, Centro, Macedônia - SP. ESCLARECIMENTOS: 
Praça José Princi, 449, Centro, Macedônia - SP, horário de 
expediente. Fone/Fax (017) 3849-1162. Macedônia, 24 de 
maio de 2022. REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, 
Prefeito Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 074/2.021, e, ainda, no site www.macedonia.
sp.gov.br em 25 de maio de 2022. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Chefe Setor de Licitações

LICITAÇÕES
AVISO DE ADITIVO 

CONVITE Nº 013/2021

PROCESSO Nº 120/2021.
CONVITE Nº 013/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA A EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
FELICIO LUIZ PEREIRA DO MUNICIPIO DE MACEDÔNIA, 
DE ACORDO COM O DISPOSTO NOS ANEXOS PARTES 
INTEGRANTES DESTE EDITAL E COM BASE NO PROJE-
TO PADRÃO, em regime de “EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL” tipo Menor Preço.

AVISO DE ADITIVO

CONVITE Nº 013/2021 (Processo nº 120/2021). TERMO 
ADITIVO Nº 002/2022 do CONTRATO Nº 135/2021, em-
presa contratada fABIANO PIRES DE BRITTO LTDA ME 
CNPJ 11.996.307/0001-00, com sede na Rua Atílio Baldim, 
nº 2337, Centro, CEP 15.625-000, Meridiano-SP. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA FELICIO LUIZ 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
mailto:licitacao@macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 25 de Maio de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 486

PEREIRA DO MUNICIPIO DE MACEDÔNIA, DE ACORDO 
COM O DISPOSTO NOS ANEXOS PARTES INTEGRAN-
TES DESTE EDITAL E COM BASE NO PROJETO PADRÃO, 
em regime de “EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL” tipo 
Menor Preço. Foi autorizado aditivo de prazo, nas mesmas 
condições e prorrogado o contrato supramencionado até o 
dia 17 de abril de 2022.  NADA MAIS. Macedônia, 16 de mar-
ço de 2022. REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, 
Prefeito Municipal. 

 Macedônia-SP, 16 de março de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019, na data de 25 de maio de 2022.

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Chefe do Setor de Licitações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2022-05-25T21:13:25+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




